



COMUNE DI VILLASIMIUS

PROVINCIA DI CAGLIARI

VERBALE DI DELIBERAZIONE

DELLA GIUNTA

==.==.==.==.==.

**N. 008**

**OGGETTO: Approvazione tariffe per l'applicazione della TARSU per l'anno 2010.**

=====

L'anno *DUEMILADIECI* il giorno *OTTO* del mese di *GENNAIO* ore *13,00* in Villasimius nella Sede Comunale si è adunata la Giunta Municipale per trattare gli affari posti all'ordine del giorno.

Presiede l'adunanza il Sig. Sanna Salvatore

Sono presenti i Sigg. Assessori:

GAGLIARDO GIUSEPPE  
CAREDDA MARIO MARIA  
FRAU ENRICO

PUSCEDDU GIANFRANCO

Assiste il Segretario *Dott. Michele Lavra.*

\*.\*.\*.\*.\*.\*.\*.\*

Il Presidente assume la presidenza e constatato legale il numero degli intervenuti per poter validamente deliberare, dichiara aperta la seduta.

**COMUNE DI VILLASIMIUS**  
**PROVINCIA DI CAGLIARI**

**Proposta N. 01**

**Alla Giunta Comunale**

**OGGETTO: Approvazione tariffe per l'applicazione della TARSU per l'anno 2010.**

**Il Responsabile del servizio finanziario**

Su conforme proposta della Giunta Comunale

**Premesso Che:**

Con delibera C.C.n.5 del 23/01/2008, il Comune di Villasimius ha provveduto modificare il Vigente Regolamento per l'applicazione della tassa per la raccolta dei rifiuti solidi urbani;

**Richiamato** il D.L.vo n. 507 del 15/11/1993 e successive modificazioni ;

**Visto** l'art. 27, c.8 della L. 448/01 il quale stabilisce che il termine per deliberare le tariffe e le aliquote d'imposta, compresa l'aliquota dell'addizionale, e le tariffe dei servizi pubblici locali, è stabilito alla data fissata da norme statali per la deliberazione dal bilancio di previsione;

**Visto** il D.M. 17 dicembre 2009 Dispone la proroga del termine per l'approvazione del Bilancio di previsione per l'esercizio 2010 al 30 aprile 2010;

**Visto** l'art.26 comma 2 del suddetto regolamento che consente alla Giunta di stabilire le modalità di versamento della tassa;

**Vista** la propria deliberazione n.13 del 23/01/2008, con la quale sono state approvate le tariffe TARSU da applicarsi per l'anno 2008 e che sono attualmente vigenti;

**Considerato** che la Regione Autonoma della Sardegna ha approvato una variazione tariffaria in aumento proposta dal TECNOCASIC per il costo di smaltimento del rifiuto secco portandola da € 81.13 a € 121.56 a tonnellata;

**Dato atto** che, in attesa dell'imminente passaggio da Tassa a tariffa ed in regime transitorio i Comuni devono provvedere alla integrale copertura dei costi del servizio;

**Preso atto** che nell'anno 2009, la percentuale di differenziata ha superato il 50% ed il comune di Villasimius, ha usufruito della premialità di € 43.211,00 che è stata portata in diminuzione dal costo complessivo permettendo il raggiungimento della copertura del servizio pari al 92,04%.

Visto il comma 30 dell'art.77 bis del DL 112/2008 convertito nella legge 133/2008, che prevede la sospensione fino al 2011, del potere degli EE.LL di deliberare aumenti di tributi, addizionali e aliquote, fatta eccezione per gli aumenti relativi alla TARSU;

**Ritenuto opportuno** modificare in aumento le tariffe vigenti, continuando ad applicare tariffe proporzionate alla quantità e qualità dei rifiuti prodotti da ciascuna categoria di utenti come previsto dall'art.65 del D.L.gs 507/1993, sempre nel rispetto della copertura dei costi del servizio.

### Propone

Di approvare per l'anno 2010, le tariffe per l'applicazione della Tassa per la raccolta e lo smaltimento dei rifiuti solidi urbani (TARSU) di cui alla seguente tabella, che consente di prevedere un gettito che determina una copertura dei costi del servizio, pari al 92,04%:

CAT.	DESCRIZIONE	TARIFFA 2010
I	Abitazioni private e simili.	€ 1,55 mq.
II	Alberghi, con ristorante, caserme e simili.	€ 2,55 mq.
III	Supermercati, empori, grandi complessi commerciali, market, generi alimentari, frutta e verdura, macellerie, pescherie, pizze al taglio, cibi da asporto, fiorai, banchi di mercato all'aperto.	€ 4,50 mq.
IV	Teatri cinematografici, sale da ballo anche all'aperto e simili.	€ 2,00 mq.
V	Ristoranti, bar, Pub, trattorie, pizzerie, birrerie, paninoteche, gelaterie, attività agrituristiche, Circoli con somministrazione di cibi e bevande e simili.	€ 6,20 mq.
VI	Studi professionali in genere e simili.	€ 1,50 mq.
VII	Ospedali, istituti di cura pubblici e privati studi ambulatoriali e simili.	€ 1,80 mq.
VIII	Negozi in genere, aree adibite a banchi di vendita all'aperto, laboratori artigiani, artigianato, abbigliamento, articoli da regalo, farmacie, edicole, tabacchi e cartolerie, enoteche, pasticcerie, rivendite di pane, banchi di mercato all'aperto beni durevoli, e simili	€ 3,50 mq.
IX	Autorimesse, aree destinate a parcheggio autoveicoli a pagamento, rimessaggi di barche o natanti e simili, servizi ed aree portuali.	€ 1,30 mq.
X	Stabilimenti ed edifici industriali, caseifici, panifici e simili.	€ 1,60 mq.
XI	Scuole di ogni ordine e grado e simili	€ 1,20 mq.
XII	Locali sede di enti pubblici, associazioni ed istituzioni di natura religiosa, culturale, politica, sindacale, staz. ferroviarie, case di riposo, sedi di collettività, sale da gioco e simili.	€ 1,60 mq.
XIII	Banche ed istituti di credito, uffici postali e simili.	€ 2,00 mq.
XIV	Distributori di carburante, e simili.	€ 2,00 mq.
XV	Impianti sportivi, coperti o no e simili.	€ 1,95 mq.
XVI	Stabilimenti e cabine balneari, arenili ottenuti in concessione demaniale e non, utilizzati per l'esercizio di stabilimenti balneari e simili.	€ 1,70 mq.
XVII	Cabine telefoniche e simili.	€ 1,00 mq.
XVIII	Depositi e simili, quasi costantemente chiusi, senza accesso al pubblico	€ 1,00 mq.
XIX	Campeggi e simili.	€ 1,55 mq.
XX	Esercizi extra alberghieri (case vacanza, residence, casa per ferie, ecc.), alberghi senza	€ 1,70 mq.

	ristorante, e simili.	
<b>XXI</b>	Aree di sosta e scarico camper, e simili.	<b>€ 1,30 mq.</b>

Di stabilire che il versamento della Tassa dovrà essere eseguito mediante conto corrente postale o bonifico postale intestato al COMUNE DI VILLASIMIUS –servizio Tesoreria.

Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134 del D.L. gs 267/2000

IL RESP.DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Rag. Livietta Loi

## **LA GIUNTA COMUNALE**

- Vista ed esaminata l'allegata proposta di deliberazione di pari oggetto del Servizio Finanziario e i suoi allegati parte integrante e sostanziale;
- Acquisito in merito l'allegato parere ex art. 49 del T.U.E.L. da parte del Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla Regolarità Tecnica e Contabile;
- Con il consenso unanime dei presenti;

### **DELIBERA**

1. Di approvare in conformità l'allegata proposta di deliberazione e i suoi allegati parte integrante e sostanziale dell'atto;
2. di dichiarare con separata votazione unanime la deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 134 comma 4 del T.U.E.L..